
  患者の皆様へ 

 さて、この地域のコロナ禍はある程度落ち着きを見せていますが、今後イン

フルエンザの流行期が訪れるため、新たな対応について県から説明、提案が出

されています。コロナ、インフルエンザに対する予防対策は共通しており、引

き続き感染予防へのご協力を改めてお願いする次第です。 

 そのような中、令和２年 10 月 24 日付けの千葉日報に当施設を巡る差出人不

明の内部告発文書が出回っているという記事が掲載されましたこと、ご存じの

方も多いかと存じます。設立団体である東金市・九十九里町からは、まず告発

内容の事実確認ならびに流出に対する対応を速やかに実施するとともに経緯を

逐一報告するよう求められました。 

 日頃からより良い地域医療を実現するために職員一丸となって取り組んで参

りましたが、この度、患者の皆様方に不快な思いやご心配をおかけすることに

なりましたことを心よりお詫び申し上げます。 

      2020 年 10 月 26 日 

                    東千葉メディカルセンター 

                     理事長兼センター長 増田政久 


